UBND HUYỆN SÔNG HINH
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 23 /VHTT
	Sông Hinh, ngày 27 tháng 4 năm 2022

	V/v tiếp nhận và giới thiệu liên hệ biểu diễn nghệ thuật

Kính gửi: Doanh nghiệp tư nhân nghệ thuật Hoàng Nam.

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ Quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn và Hướng dẫn số 2281/HD-SVHTTDL ngày 25/10/2021 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Công văn số 706/SVHTTDL-QLVH ngày 08/4/2022 của Sở Văn hoá, thể thao và Du lịch về việc chấp thuận tổ chức biểu diễn nghệ thuật (DNTNNT Hoàng Nam);
Ngày 27/4/2022, Phòng Văn hoá và Thông tin huyện tiếp nhận văn bản của Doanh nghiệp tư nhân nghệ thuật Hoàng Nam về việc liên hệ biểu diễn nghệ thuật; Phòng VH&TT huyện có ý kiến như sau:
1. Thống nhất cho DNTN Nghệ thuật Hoàng Nam tổ chức biểu diễn Chương trình ca nhạc trò chơi dân gian có thưởng (Kèm hồ sơ và Chương trình biểu diễn).
- Thời gian: Từ ngày 04/5/2022 - 31/5/2022.
- Người chịu trách nhiệm chính: Ông Trần Văn Nam, chủ doanh nghiệp.
2. Doanh nghiệp tư nhân nghệ thuật Hoàng Nam có trách nhiệm:
- Thực hiện nghiêm túc các quy định Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ Quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn và Hướng dẫn số 2281/HD-SVHTTDL ngày 25/10/2021 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh và các quy định khác liên quan.
- Tuân thủ quy định về bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội, môi trường, y tế và phòng, chống cháy nổ, các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và trong quá trình tổ chức biểu diễn nghệ thuật.
 - Phải thông báo và có sự đồng ý của địa phương nơi liên hệ biểu diễn biết để quản lý và hướng dẫn thực hiện các biện pháp về phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Như Đông